Российская Федерация
                      Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
[bookmark: bookmark0]РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от « 10 » сентября 2019г.
№41
О начале отопительного сезона 2019-2020 годов на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское  поселение»
В целях поддержания нормативного температурного режима внутри помещений, в связи с понижением температуры наружного воздуха, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", руководствуясь ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:

1. Начать отопительный сезон 2019 - 2020 гг. на территории Бирюсинского городского поселения с 16 сентября 2019 года.
1.1 Директору ООО «ТрансТехРесурс» (А.М. Константинов):
- обеспечить запуск в работу  теплоисточников 16 сентября 2019 года,
- в срок до 18 сентября 2019 года перевести теплоисточники на зимний режим работы в соответствии с температурными графиками.
1.2 Руководителям предприятий ООО «Трио» (Н.А. Астафьева), ООО «Уютный дом» (Е.М. Доля), ИП Ильина Н.И. обеспечить подключение обслуживаемого жилищного фонда к системам центрального теплоснабжения в период с 16 по 19 сентября 2019 г., произвести регулировку и наладку внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения.
1.3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности) обеспечить подключение объектов социально-культурного назначения, общественных зданий к системам центрального теплоснабжения в срок до 18 сентября 2019 г.
 2. Опубликовать настоящее Распоряжение в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения С.Н. Сапожникова.

Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                                           А.В. Ковпинец